
Ｂ Ｃ

Ｂ Ｃ

Ａ Ｂ

（ha) (%) (%)

29

(注）下水道必要面積には国営昭和記念公園面積を含む。

1,441

27

28

26 1,441

1,441

1,441

1,378

1,378

（ha) （ha)

25 1,379 1,3781,733 1,507

1,507

1,507

× 100 × 100

（ha) 面 積 区 域 面 積 面 積

554,283 653,437 438,743

各年 3月31日現在

年

Ａ

行政区域面積 下 水 道 必 要 認 可 排 水 処 理 可 能

　資料：水道部業務課

平成29年3月31日現在

50mm 75mm 100mm以上

171 90 24

320

給 水 量

12,288,921 2,029,706 7,649,311 426,967 146,266 390,208

 (年間㎥）

栓 数 59,468 16,608 40,669 1,371 215

　資料：水道部業務課

　(2) 口径別栓数及び給水量の状況

区 分 総 数 13mm 20mm 25mm 30mm 40mm

普 及 率 (%) 100.0 100.0

26 27 28 29

人 口

給 水 人 口

112,932

112,930 112,791

112,793

99.9

1,417

　(1) 給水普及状況

　(3) 公共下水道の面積による普及状況

　資料：下水道課

都市施設

４　上　下　水　道

各年 3月31日現在

区 分 25

95.6

95.6

99.9

95.6

95.6

98.3

1,440

91.5

1,733

1,734

1,734

1,734

95.6

95.6

1,507

1,507

112,850

112,849

100.0

112,826

112,824

100.0 100.0

112,904

112,906

-99-



都市施設

年 度

　資料：下水道課

年 度

24

25

26

27

28

　資料：下水道課

　　(注) ( )内は自宅分を再掲｡

 0 (  0)

　　　　 「浄化槽」　浄化槽使用から公共下水道接続に切り替えた世帯

　　　　 「その他」　事務所・工場・官公署など｡

　(5)　水洗便所(公共下水道)改造資金融資利用状況

融 資 申 請 件 数 融 資 申 請 金 額 ( 千 円 ）

 0 (  0)

 1 (  0)

  0（　0）

28

総 数

住 宅

店 舗

そ の 他

　　(注) 「改  便」　生し尿くみ取りから公共下水道へ接続した世帯

0

1

1

0

26

総 数

住 宅

店 舗

そ の 他

27

総 数

住 宅

店 舗

そ の 他

店 舗

そ の 他

25

総 数

住 宅

店 舗

そ の 他

24

総 数

住 宅

　(4)　水洗便所(公共下水道)普及状況

区 分 総 数 改 便 浄 化 槽

11

11

0

0

3

3

0

0

8

8

0

0

24

24

0

0

5

4

1

0

1

0

0

29

28

1

0

23

22

22

21

1

0

20 1 19

1

0

1

0

18

1

0

1

0

0

0

6

6

0

0

19

1

0

7

7

  0（　0）

   0 (      0) 

   0 (      0) 

1,240(　　　0）

   0 (　　　0）

   0 (　　　0）

-100-


